
平成２９年４月１３日 

ＰＴＡ会員 様 

栃木県立小山城南高等学校   

        ＰＴＡ会長    藤沼 仁志  

  校 長   横尾 浩一  

 

平成２９年度ＰＴＡ総会及び支部会・学級懇談会の開催について 

 

春暖の候、会員の皆様には益々御健勝にて御活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記のＰＴＡ総会及び支部会、学級懇談会を下記のとおり開催致します。御多忙のところ恐縮に存じますが、

大切なお子様の教育に関わることですので、万障お繰り合わせの上、御出席下さいますようお願い致します。 

記 

１． 日 時   平成２９年４月２８日（金）１２：５０～ 

２． 場 所   本校第一体育館   ※PTA支部会，学級懇談の会場は裏面を御覧下さい。 

３． 日 程    ８：５５～１１：４５  １～３時間目（授業公開） 

１２：２０～１２：４０  受付（体育館入口） 

１２：５０～１３：２０  生徒発表（「産業社会と人間」発表・吹奏楽部演奏） 

           １３：３０～１４：００  ＰＴＡ総会・感謝状贈呈式 

           １４：００～１４：２０  学校より（進路指導部長，生徒指導部長） 

  （休憩・移動） 

１４：３０～１５：００  ＰＴＡ支部会 

１５：１０～       学級懇談 

４．出欠について   出欠調査に御記入の上4月20日迄に御提出下さい。欠席の場合は委任状の御記入もお願いします。

総会報告会は行いませんので、万障お繰り合わせの上、御出席お願い致します。なお、兄弟姉妹在

校者のいる場合でも、それぞれに御記入のうえ御提出下さい。 

５．そ の 他   可能な限り乗り合いでお越し下さい。（特に本年度は校舎外壁工事のため例年以上に駐車スペース 

が狭くなっております）また、当日はスリッパをご持参いただけると幸いです。 

                 キ       リ       ト       リ 

ＰＴＡ総会に   出席 ・ 欠席  します。（どちらかを○で囲んで下さい） 

ＰＴＡ支部会に  出席 ・ 欠席  します。（どちらかを○で囲んで下さい） 

クラス懇談に   出席 ・ 欠席  します。（どちらかを○で囲んで下さい） 

来校方法    自動車 or  その他  (出席の場合どちらかを○で囲んで下さい） 

保護者 

氏名 
印 

支部名を○で囲んでください 

1.小山北 2.小山南 3.小山東 4.大谷・結城 

生徒 

氏名 
(    年   組 No    ) 

5.野木・乙女 6.間々田  7.桑・絹・美田・豊田 8. 国分寺・南河内 

9. 宇･石･上 10. 栃･壬･都･西 11. 大･藤･岩･佐  

PTA活動（学年委員）に関してお答えください。（２年生の保護者の方のみいずれかを〇で囲んでください）  

学年委員として   ①参加してもよい。   ②場合によっては参加可能である。誰もいない場合できる。 

③参加は遠慮したい。③の場合は理由を御記入ください。（理由：                            ） 

※学年委員の仕事内容（各クラス 2名で学年計 10名）は年 1回開かれる学年部会の受付などのお手伝いになります。 

・その 10名の中から学年部長1名、副部長 2名が選出されます。学年部長、副部長になられますと学年部会時の司会進行や挨拶

をお願いすることになります。また年 5～6回の理事会（各回 16:00～1時間程度）出席になります。 

 

 

 

 

委 任 状（総会欠席の方のみ記入） 

4月 28日のＰＴＡ総会に欠席致しますので、議事に関する一切の権限を会長に委任します。 

 

   年  組 No    生徒氏名           保護者氏名             印 



支部会・学級懇談 会場案内 （教室棟２・３階） 
西（体育館側）                                        東 

2-5 2-4 2-3 2-2 2-1 

階
段 

307 

1-5 1-4 1-3 1-2 1-1 

階

段 

301 

３

階 

312 311 310 309 308 306 305 304 303 302 

212 211 210 

3-5 3-4 3-3 

206 

3-2 3-1 

203 202 201 

２

階 

209 208 207 205 

 

204 

 

 

大
・
藤
・
岩
・
佐 

栃
・
壬
・
都
・
西 

宇
・
石
・
上 

国
分
寺
・ 

南
河

内 

桑
・
絹 

 
 

 
美
田
・
豊
田 

間
々
田 

野
木
・
乙
女 

大
谷
・
結
城 

小
山
東 

小
山
南 

小
山
北 

 


